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[Poulsgaard] 

det være lettere at være dansker; det lovede 
han helt klart. At det er gået stik modsat, har 
vi fået at se, nemlig stigende skatter og sti- 
gende afgifter. Og hvad ser jeg så til min 
rædsel? At der nu er nogle danskere, der fin- 
der ud af, at det kan blive en lille smule let- 
tere at være dansker ved at købe ind syd for 
grænsen, og så er der nogle, der viser initia- 
tiv og virkelyst, som jeg også troede var den- 
ne regerings adelsmærke, og de tager syd for 
grænsen og vil købe ind. Men hvad ser vi? 
Vi ser, at skatteministeren, der også er kon- 
servativ, udtaler sig på følgende måde til 
Berlingske Tidende den 3. november. Først 
forsøger skatteministeren at mistænkeliggøre 
de pågældende vognmænd ved at sige, at de 
nok ikke betaler moms og nok ikke betaler 
afgifter af de ture derned, og så fortsætter 
skatteministeren: 

»Hvis det er rigtigt, kan jeg intet gøre, 
men jeg vil have forstærket kontrollen for at 
se, om vognmændene rent faktisk betaler 
moms og skat af tilskuddene.« 

Jeg synes, det er grove løjer, og er interes- 
seret i, hvad regeringen har at sige til det. 

Statsministeren (Palle Simonsen, fg.): 
Jeg er naturligvis ked af, at jeg må skuffe 

hr. Poulsgaard. Jeg skal kun for en ordens 
skyld sige, at regeringen er en enhed, og det 
vil sige, at det, jeg svarer her, også dækker 
statsministerens og den samlede regerings 
holdning. Jeg kan sige til hr. Poulsgaard, at 
regeringen ingen planer har om at skride ind 
over for de busselskaber, der kører til super- 
markederne syd for grænsen. 

Det, skatteministeren har gjort opmærk- 
som på, er, at billetpriserne til indkøbsturene 
er meget lave på grund af de tilskud, vogn- 
mændene modtager fra de tyske supermarke- 
der. Skatteministeren har også peget på, at 
der skal betales moms og skat af disse til- 
skud, og at det må sikres, at det rent faktisk 
sker. Mere er der ikke at sige om den sag. 

Poulsgaard (FP): 
Tak for svaret! Jeg mener nu, der er en hel 

del mere at sige om den sag. F.eks. fortsætter 
skatteministeren i det ovennævnte interview: 
»Jeg finder det moralsk forkert, at halvdelen 
af befolkningen kan købe dagligvarer billige- 
re end andre.« Jamen kunne denne regering 
ikke få den tanke, at man måske kunne få 

alle til at købe billige varer ved, at man satte 
de danske afgifter ned, ved at skabe en har- 
monisering med Vesttyskland, så man var fri 
for at køre over grænsen? At det skulle være 
moralsk forkert at sikre, at man får noget 
lidt billigt, kan jeg ikke se. Det, der er mo- 
ralsk forkert i dette her, er, at Danmark un- 
der denne regering har verdens højeste afgif- 
ter og verdens højeste skattetryk, så at folk i 
simpelt selvforsvar griber til disse ting. 

Men en anden ting, som jeg gerne vil 
spørge finansministeren om, er, om man har 
regnet lidt på de tal. Hvad ville der ske ved 
at sænke de danske afgifter, så vi blev har- 
moniseret med Vesttyskland? Jeg har selv 
været der for nylig, og jeg måtte holde en 
halv time i kø bare for at få tanket bilen op; 
der var otte pumper, der kørte hele tiden ved 
den tankstation, jeg var ved. Hvor mange 
pumper kører der så ikke i alt syd for græn- 
sen? Hvor mange penge går den danske stat 
ikke glip af? Har man regnet på disse tal? 
Hvor meget drejer det sig om? Og kunne vi 
så ikke lige så godt sørge for at bevare han- 
delen på danske hænder? 

Statsministeren (Palle Simonsen, fg.): 
Nu lægger hr. Poulsgaards spørgsmål jo 

ikke op til en diskussion om skat og om, 
hvorvidt der skal ske ændring af afgifter. Det 
eneste, jeg føler trang til at sige i den sam- 
menhæng, er, at en reduktion af afgifterne 
på ét område i den økonomiske situation, vi 
befinder os i, selvfølgelig ville medføre, at vi 
skulle finde indtægtsdækning på andre områ- 
der; det bliver selv hr. Poulsgaard nødsaget 
til at acceptere. Derfor vil jeg kun henholde 
mig til, hvad jeg sagde før, nemlig at regerin- 
gen ikke har nogen planer om at skride ind 
over for de pågældende busselskaber, men at 
de naturligvis skal følge den lovgivning, der 
eksisterer. 

I øvrigt kan jeg slet ikke forstå, at hr. 
Poulsgaard gider og har lyst til at holde i kø 
i lang tid for at få benzin i Vesttyskland. 

Poulsgaard (FP): 
Jeg må takke ministeren for svaret -  det er 

jo almindelig høflighed. Jo, det gider jeg rent 
faktisk godt, og det er der mange andre dan- 
skere der gør. Ministeren skulle selv tage 
derned og så se, hvordan det rent faktisk fo- 
regår. Det kunne måske give ministeren an- 


